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CURRICULUM VITAE 
 

 

Mbiemri:  BERDICA 

Emri : Fatmir 

 

Datelindja: 23 April 1978 

Adresa: Rr. Stavri Themeli, Tirana, ALBANIA 

Celular:  +355 69 2054585 

E-mail Personal: fatmir_b@hotmail.com 
 
 
 
 

Aktiviteti Profesional: 

 

Intersig - Vienna Insurance Group 

(www.intersig.al) 

Aktiviteti: Kompani Sigurimi - JoJete 

Pozicioni: Anetar I Bordit Drejtues 
Jan 2012 – Ne Vazhdim 

Fushat e Pergjegjesise: Anetar i Bordit Drejtues ne 
ngarkim per Kontabilitetin dhe Raportimin Financiar, 
Financen, Investimet, Risigurimit, Vleresimin e Riskut, 
Trajtimin e Demeve, Marrjen ne Sigurim. 

 
 

Interalbanian Sh.a – Vienna Insurance Group 
(www.interalbanian.com)  

Aktiviteti: Kompani Sigurimi - JoJete 

Pozicioni: Drejtor Dept Finance (CFO) 

Dhjetor 2004 – Jan 2012 (nga viti 2010, Interalbanian behet pjese 
e VIG) 

Fushat e Pergjegjesise: Organizimi dhe drejtimi I 
Kontabilitetit dhe Finances. Veprimet e Thesarit dhe 

Investimet. Buxhetimi dhe Planifikimi. Raportimi ne Bordin 
Drejtues dhe Keshillin Mbikqyres.  

 
 
Universiteti i Tiranes 

Fakulteti Ekonomik 
Departamenti Kontabilitetit (fillimisht Finance-
Kontabilitetit) 

Janar 2001 – 2020 
Asst. pedagog per lendet: 

- Parime Kontabiliteti dhe Kontabilitet Financiar (2007- 
2020) 

- Drejtim Financiar (2001-2006) 
- Kontabilitet Kosto (2006-2007, 2010-2011) 
- Informatizim Financiar (2001-2007) 
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IMB, Tirana (www.imb.com.al)  
Aktiviteti: Prodhim Prorame Informatike (Software House) 

Pozicioni i fundit: N/Drejtor 

Korrik 1999 – Dhjetor 2004 
Detyrat Kryesore: Analist sistemesh kontabiliteti Kontabiliteti Alpha, 

disa versione. Ndertim dhe dizanjim programesh kontabiliteti. 

Implementimi i Kontabilitetit Alpha ne kompani te ndryshme si 

AMC, Vodafone, Albtelekom, KURUM, Fabrika Cimentos EL dhe Fushe 

Kruje etj. 
 
 
 

Edukimi:  

  1996- 2000 Diplome ne Finance; Fak Ekonomik, Univ. i Tiranes 

 

 2006 – 2008 Master ne Kontabilitet, Fak Ekonomik, Univ.Tiranes 

 

2016 – 2017 Pjesemarres ne Programin “International Management 
Development Program”, Zeppelin University, Germany dhe VIG 

 

  2018          Pjesemarres ne Programin “ VIG International 

Management”, ESMT, Germany dhe VIG Qualifications. Berlin 

 

2023 – vazhdim Student Doktorant, Universiteti i Tiranes 
  

 
Kualifikime 

 
2010-2024  Vienna Insurance Group, trajnime dhe konferenca te ndryshme 

ne fushen e sigurimeve, Risigurimeve, Underwriting, Finance dhe Kontabilitet ne 
Sigurime etj. Pjesemarrje dhe prezantime kryesisht per Kontabilitetin dhe Financen 
ne Sigurime 

 
2012-2020 Trajnues dhe pjesemarres ne grupet e punes prane Shoqates se 

Siguruesve te Shqiperise 
 

2002 – 2024 Pjesemarres ne kualifikime si Trajner prane Institutit te 
Kontabilisteve te Miratuar 

 

2021 Mbaruar kursin per Standartet e Raportimit ne Sektorin Publik 

(IPSAS) 
 
2009 Deloitte Albania 

Training on IFRS 4 – Insurance Contracts 
 

2007 Financial Authority Supervisor & KPMG, AL 

Course training on “Implementing IFRS“ 
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2006 Financial Authority Supervisor, AL 

Course training on “Insurance Industry and Offsite Financial 

Ratios“ 
 

2003 Ministria e Financave, Shqiperi 

Certifikate e Kontabilistit te Miratuar 
 
 

Te Tjera 
 

Anetar i Institutit te Kontabilisteve te Miratuar IKM 

(www.ikm.com.al) 
2010 - 2017  Anetar i Keshillit Drejtues 
2017 – 2021  Kryetar i Komitetit te Cilesise 
2021 – vazhdim  Anetar i Keshillit Drejtues 

 
 

Nentor 2020 – 2024  Anetar i Komisionit te Provimeve te 
Aftesive Profesionale (www.bmp.al)  

 

 
 
Gjuhe te Huaja:    Sh Mire: Anglisht, Italisht  

Mire: Frengjisht  

 
Aftesi kompjuteri:  Expert ne Office, Expert per Kontabilitetin Alpha disa 

versione, Financa 5.  
Njohes i programeve te Kontabilitetit SAP, Peachtree Accounting, MYOB Accounting.  

Njohuri SQL Server 

 
 

Patente: Kategoria B 

http://www.bmp.al/

